2021 年４月 12 日

各 位

上場会社名      旭化学工業株式会社

代表者        取締役社長 杉浦 武

(コード番号      7928)

問合せ先責任者   総務部次長 松尾 陽介

(TEL            0566－92－4181)

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年８月期第２四半期累計期間（2020 年９月１日～2021 年２月 28 日）において、

営業外費用（為替差損）を計上しましたので、お知らせいたします。

１．営業外費用の内容

2021 年８月期第１四半期連結累計期間において為替の中国元高、ＵＳドル安の影響により

為替差損を 25 百万円計上しましたが、2021 年８月期第２四半期連結会計期間においても為

替の中国元高、ＵＳドル安が継続したことにより 33 百万円計上し、2021 年８月期第２四半

期連結累計期間に為替差損 58 百万円を営業外費用に計上しました。

２．業績に与える影響

  上記の営業外費用（為替差損）の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2021

 年８月期第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

  上記の営業外費用（為替損失）の金額は、今後の為替相場の状況により変動するため、2021

年１月８日に公表しました通期連結業績予想の修正は行っておりません。今後、予想数値を修

正する必要が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上